КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

 08 февраля 2022  г.                    пгт Красногвардейское            № 9-2022

О  даче  согласия  МБУК  «ЦБС»  на
передачу  движимого  имущества  в
безвозмездное  пользование  МБУ
«ОДА ЦКиС Юность»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Законом Республики  Крым от  21  августа  2014  года  №54-ЗРК «Об основах  местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  Положением  о  порядке  управления  и
распоряжения  муниципальной  собственностью  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым,  утвержденным  решением
Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11 апреля 2016 года № 320-
1, на основании представления Администрации Красногвардейского района Республики
Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Дать  согласие  муниципальному  бюджетному  учреждению  культуры
«Централизованная библиотечная система» Красногвардейского района Республики Крым
на передачу  движимого имущества в безвозмездное пользование без проведения торгов
муниципальному бюджетному учреждению «Обеспечение  деятельности Администрации
Красногвардейского  сельского  поселения,  центра  культуры  и  спорта  Юность»,  для
осуществления основной деятельности, сроком до 01.01.2023 г.  согласно приложению.

2.  Муниципальному  бюджетному  учреждению  культуры   «Централизованная
библиотечная  система»  Красногвардейского  района  Республики  Крым  осуществить
мероприятия  по  заключению  договора  безвозмездного  пользования  в  соответствии  с
Положением  о  порядке  предоставления  в  безвозмездное  пользование  имущества,
находящегося  в  собственности  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики  Крым  и  предоставить  в  отдел  земельных,  имущественных  отношений  и
наружной  рекламы  Администрации  Красногвардейского  района  один  экземпляр
заключенного договора в недельный срок с момента заключения.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

4.  Настоящее  решение  обнародовать  на  официальном  сайте  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на  портале  Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

2

Приложение  к  решению
Красногвардейского  районного
совета Республики Крым
от 08 февраля 2022 г. № 9-2022

Перечень
 имущества, подлежащего передаче  в безвозмездное пользование

муниципальному бюджетному учреждению «Обеспечение деятельности
Администрации Красногвардейского сельского поселения, центра культуры и

спорта Юность»
№

 п/п Наименование
Инвентарный

номер
Количе

ство Стоимость
пгт. Красногвардейское, ул. Энгельса /Советская, 6/7

1 Компьютер 1013400022 1 10 000,00

2 Компьютер 1013400023 1 10 000,00

3 Компьютер 1013400025 1 10 000,00

4 Столы 0000000340 1 1 216,00

5 Столы 0000000342 1 1 216,00

6 Столы 0000000343 1 1 216,00

7 Столы школьник 0000000348 1 912,00

8 Столы школьник 0000000350 1 912,00

9 Стулья 0000000373 1 570,00

10 Стулья 0000000374 1 570,00

11 Стулья 0000000375 1 570,00

12 Стулья 0000000376 1 570,00

13 Стулья 0000000378 1 570,00

14 Стулья 0000000379 1 570,00

15 Стулья 0000000381 1 570,00

16 Стулья 0000000383 1 570,00

17 Стулья 0000000384 1 570,00

18 Стулья 0000000385 1 570,00

19 Стулья 0000000386 1 570,00

20 Каталожный ящик 0000000434 1 160,00

21 Стулья 0000000387 1 570,00

22
Книжный фонд 386

621,64
30

ИТОГО  21 429093,64

3

Видновская библиотека (п. Видное, ул. Мира, 31)

1 Каталожный ящик 0000000625 1 106,00

2 Книжный фонд
 70280,26

ИТОГО

 70386,26

пгт. Красногвардейское, ул. Энгельса, 21

1 МФУ Epson L222 1013400104 1 17700,00

2 Монитор 1013400101 1 6500

3 Кромпьютер 1013400100 1 24700

4 Стул "Аскона" 0000002368 1 830,00

5 Стул "Аскона" 0000002369 1 830,00

6 Книжный фонд  113421,50

ИТОГО 5 163981,50

4